İki bin yüz kırk

adet İslâmî güm üş sikkeden oluşan define değişik dönemlerden günümüze kalmış

tır. Bunların İlhanh hükümdan Ebu Said Bahadır Han dönemi (683-690 H ./ 1284

1291 M.); Aragon Han dönemi Anadolu baskılı gümüş sikkeleri (683-690 H./1284-

1291 M.); Satı Bek Han dönemi (738-741 H./T337-1340 M.); IV. Rükneddin Kılıçars-

lan dönemi (655-663 H. /12 5 7 -1264 M.); 111. Gıyaseddin Keyhüsrev dönemi (663-

681 H. / 1264-1282 M.) Konya Erzincan baskılı sikkeleri ve Kadı Burhaneddin Ah-

med dönemi (728-801 H./ 1380-1398 M.) sikkeleri oldukları belirlenmiştir

(Resim: 136).

Söz konusu bu definenin Anadolu kökenli olduğuna ilişkin bilgiler, uzman Gü-

nay Paksoy tarafından ilgili mercilere bildirilmiştir. Ayrıca bu grup içinde yer alan bir

Selçuklu Dönemi sürahisi ilginç örneklerden birini teşkil etmektedir (Resim: 137).

şerefesi ise dört sütuncuk üzerinde yükselen on iki dilim

li ahşap bîr kulakla son bulmaktadır.

Minberin mihraba bakan yüzünde yaptıran kişinin adı

geçmektedir. Yüce Tann’mn hoşnutluğunu kazanmak için,

halîfenin yardımcısı Hüsam ü’d-dünyâ veid-dîn Ahmet Şah

bin Süleyman Şah buyurdu, denmektedir. Tarih Hicrî

638’dir (M 1240-41). Ayrıca minberin üzerinde hattatın is

mi de Kâtip Mehmed olarak geçmektedir.

Sivas ili, Divriği ilçesinde bulunan, Anadolu’daki Sel

çuklu devri eseri olan 1228 tarihinde inşa edilmiş, Divriği

Ulu Camii'ne ait ahşap minber kitabesi ve giriş kapısının

21 Haziran 2002 Cuma gecesi çalındığı haberi alınmış,

T0PKAP1 SARAYI MÜZESİ’NDEN
ÇALIIMAİM KUR’AN-1 KERÎM

İstanbul, Topkapı Sarayı M üzesi’nde, el yazması ve padişah portrelerinin ser

gilendiği salondan 2 Kasım 1999 giinü teşhirdeki bir Kur’an-ı Kerim’in çalındığı tes

pit edilmiştir. Topkapı Sarayı M üzesi’nden çalman el yazması, 34x25 cm. dış ebadın

da, Hicri 484, Miladi 1092 yılına ait Osman El Hüseyin El Varak El-Gaznevi tarafın

dan Farsça yazılmış olan, 239 kanattan oluşan Kelam-ı Kadim isimli altın işlemelidir

(Resim: 151).

Eserimiz yurtiçi ve yurtdışında aranmakta iken 27 Mart 2000 tarihinde Kuzey

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Ercan Hava Limanı'nda düzenlenen bir operasyon sonucu

n, yan söveler), gövde (korkuluk, merdiven, yan aynalık şerefe altı) ve şerefe (saban

lık, külah, âlem)den meydana gelir.1

Camiyi, H.707/M.1307 yılında Birgi’yi zapteden Mehmet Bey yaptırmıştır. M eh

met Bey adaletli, cesaretli, ilme, ulemaya hürmetkar bir hükümdar olup H.734/

M. 1333 yılında vefat etmiştir. Birgi Lltu Camii minberi, büyük boy ve şaheser m in

berlerdendir. Caminin inşa tarihinden (LI.712/M.1312) on yıl sonra, H.722/M.1322

yılında yapılmıştır. Bunun başlıca sebebi, malzeme ve para yokluğundan ziyade sa

natkâr bulunamamasıdır.2